
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/20-01/11  

URBROJ: 2167/01-09/01-20-2  

Poreč - Parenzo, 16. lipnja 2020.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo", broj 02/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 

363-01/20-01/98, URBROJ:  2167/01-05/12-20-1 od 09.06.2020. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti prijevoza 

robe i osoba u pješačkim zonama na području Grada Poreča – Parenzo, te se dostavlja 

Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz dostavljeni prijedlog Odluke iz 

točke 1. ovog Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni 

sustav Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

Privitak: Prijedlog Odluke  

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 
 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:   

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,   

 

 Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 

68/2018, 110/2018 i 32/2020) članka 4. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada 

Poreča-Parenzo (''Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo'', broj 01/2019), članka 20. Odluke 

o uređenju prometa na području Grada Poreča-Parenzo (Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo, broj 05/18 i 11/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo (''Službeni glasnik 

Grada Poreča - Parenzo'', broj 02/2013 i 10/2018), Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo, na 

sjednici održanoj ______2020. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti prijevoza robe i osoba  

u pješačkim zonama na području Grada Poreča – Parenzo 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom uređuje se obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza robe i osoba u 

pješačkim zonama na području Grada Poreča – Parenzo. 

  

 Pod obavljanjem komunalne djelatnosti prijevoza robe i osoba u pješačkim zonama na 

području Grada Poreča–Parenzo podrazumijeva se dostava i opskrba prodavaonica i 

ugostiteljskih objekata te ostalo za potrebe svake fizičke i pravne osobe, obrtnika ili ustanove, 

električnim motornim vozilom nosivosti do 3,5 tona. 

 

Članak 2. 

 Grad Poreč-Parenzo kao suvlasnik (u daljnjem tekstu: osnivač) povjerava obavljanje 

komunalne djelatnosti prijevoza robe i osoba u pješačkim zonama na području Grada Poreča – 

Parenzo, trgovačkom društvu Usluga Poreč d.o.o., Poreč-Parenzo, Mlinska 1, OIB 

31073587765 (u daljnjem tekstu: Isporučitelj komunalne usluge). 

 

Članak 3. 

Obavljanje komunalne djelatnosti iz članka 1. ove Odluke povjerava se Isporučitelju 

komunalne usluge na neodređeno vrijeme dok je Isporučitelj komunalne usluge registriran za 

obavljanje povjerene komunalne djelatnosti.  

 

Članak 4. 

Isporučitelj komunalne usluge dužan je obavljati povjerenu komunalnu djelatnost kao 

javnu službu i postupati u skladu s načelima na kojima se temelji komunalno gospodarstvo 

sukladno zakonu koji uređuje komunalno gospodarstvo, a jednom godišnje podnositi izvješće o 

poslovanju. 



 

Članak 5. 

 Usluga prijevoza robe i osoba električnim dostavnim vozilom vrši se uz plaćanje 

odgovarajuće naknade koju kroz cjenik komunalne usluge određuje Isporučitelj komunalne 

usluge. 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča - Parenzo".    

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

 

- Zakonom o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/2018, 110/2018 i 

32/2020) i  

- Odluka o komunalnim djelatnostima na području Grada Poreča-Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 01/2019).   

 

Ocjena stanja: 

Dana 04. kolovoza 2018. godine stupio je na snagu novi Zakon o komunalnom 

gospodarstvu koji je objavljen u „Narodnim novinama“ Republike Hrvatske, broj 68/18 dana 

27. srpnja 2018. godine.  

Temeljem novog Zakona o komunalnom gospodarstvu Predstavničko tijelo Grada 

Poreča - Parenzo donijelo je na svojoj sjednici održanoj dana 30. siječnja 2019. godine Odluku 

o komunalnim djelatnostima na području Grada Poreča - Parenzo, objavljenu u “Službenom 

glasniku Grada Poreča – Parenzo”, broj 01/2019, koja je stupila na snagu 07.02.2019. godine. 

Navedenom Odlukom o komunalnim djelatnostima na području Grada Poreča-Parenzo 

utvrđene su  komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture, 

uslužne komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju usluge nužne za 

svakodnevni život i rad na području Grada Poreča-Parenzo, komunalne djelatnosti određene od 

strane predstavničkog tijela, način povjeravanja  i uvjeti obavljanja komunalnih djelatnosti te 

druga pitanja od značaja za obavljanje komunalnih djelatnosti na području Grada Poreča-

Parenzo.    

Člankom 4. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Poreča-Parenzo, a 

sve u skladu sa člankom 26. Zakona o komunalnom gospodarstvu, predstavničko tijelo Grada 

odredilo je i druge djelatnosti od lokalnog značenja za Grad, koje se smatraju komunalnim 

djelatnostima, a između ostalih i komunalnu djelatnost prijevoz robe i osoba u pješačkim 

zonama. 

Sukladno članku 34. Zakona o komunalnom gospodarstvu, Odluka o povjeravanju 

obavljanja komunalnih djelatnosti koju donosi predstavničko tijelo sadrži: tvrtku društva kojem 

se povjerava obavljanje komunalne djelatnosti; komunalnu djelatnost čije se obavljanje 

povjerava; rok na koji se povjerava obavljanje komunalne djelatnosti i obveze društva prema 

osnivaču. 

Člankom 20. Odluke o uređenju prometa propisano je da motorno vozilo kojim se 

obavlja opskrba može biti nosivosti do 5 tona. Iznimno, za područje povijesne jezgre naselja 

Poreč opskrba se mora obavljati motornim vozilom najveće dopuštene mase do 3,5 tona. Sa tih 

opskrbnih punktova dostava robe u dijelu naselja Poreč koji je omeđen ulicama – Obala Matka 

Laginje, Obala maršala Tita, Narodni trg, ulicom Aldo Negri, ulicom Pietra Kandlera, Istarskog 

razvoda, Zagrebačkom ulicom, ulicom Pina Budićina do ulaza u parkiralište Peškera, 

dozvoljena je samo uz upotrebu kolica sa gumenim kotačima ili specijalnog električnog eko-

vozila. 

Zakonom o pravu na pristup informacijama ("Narodne novine" br. 25/13 i 85/15) 

propisana je obveza jedinica lokalne samouprave da u svrhu savjetovanja sa zainteresiranom 

javnošću javno objave na internetskim stranicama, na lako pretraživ način i u strojno čitljivom 

obliku Prijedloge općih akata kojima se uređuju pitanja od značenja za život lokalne zajednice 

kojima se utječe na interese građana i pravnih osoba. 

 Nacrt akta objavljen je na www.porec.hr radi provedbe savjetovanja sa javnošću u 

trajanju od 30 dana odnosno od dana 07.05.2020. godine do dana 08.06.2020. godine. 

 U svezi navedenog napominje se da je na Nacrt predmetnog akta nije bilo dostavljenih 

očitovanja zainteresirane javnosti u vremenu trajanja savjetovanja, a da je sukladno obvezi iz 

http://www.porec.hr/


citiranog Zakona o pravu na pristup informacijama, o provedenom savjetovanju sa javnošću 

sastavljeno Izvješće, u prilogu, koje je objavljeno na  www.porec.hr. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

 

 Ovom Odlukom utvrđuje se da se obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza robe i 

osoba u pješačkim zonama na području Grada Poreča – Parenzo, Grad Poreč-Parenzo, 

povjerava trgovačkom društvu Usluga Poreč d.o.o., Poreč-Parenzo, Mlinska 1, OIB 

31073587765, kao Isporučitelj komunalne usluge. 

 Odlukom se utvrđuje što se podrazumijeva pod obavljanjem komunalne djelatnosti 

prijevoza robe i osoba u pješačkim zonama, a to jest dostava i opskrba prodavaonica i 

ugostiteljskih objekata, prijevoz pokućstva te ostalo za potrebe stanara i pravnih osoba sa 

sjedištem u navedenoj pješačkoj zoni, električnim motornim vozilom ukupne težine 3,5 tona. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

 

Radi osiguranja trajnog i kvalitetnog obavljanja komunalne djelatnosti prijevoza robe i 

osoba u pješačkim zonama na području Grada Poreča-Parenzo, sa ciljem usklađivanja i 

usuglašavanja sa zakonskim odredbama i Odlukom o komunalnim djelatnostima na području 

Grada Poreča-Parenzo predlaže se donošenje ove Odluke.  

U Upravnom odjelu za komunalni sustav Grada Poreča – Parenzo razmotren je i 

usuglašen nacrt Odluke. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

 Za provođenje ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

http://www.porec.hr/

